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علی نوری/ معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهادکشاورزی خراسان رضوی  با اشاره به تامین 
20 هــزار تن بذر اصلاح شــده گندم گفــت: در پی 
اعلام دولت مبنی بــر خرید تضمینی گندم به ازای 
هر کیلوگــرم چهارهزار تومــان برای ســال آینده، 
کشاورزان اســتان  ترغیب به کشــت این محصول 
شــده اند. مهندس غلامحســین ســاربان در گفت 
وگو بــا خبرنگار ما در بردســکن خاطرنشــان کرد: 
امســال قیمت تضمینــی خریــد گندم بــه ازای هر 
کیلوگــرم دو هــزار و 500 تومان بود کــه دولت در 
یک حرکت جهشی قیمت آن را 60 درصد افزایش 
داد و ایــن  افزایــش قیمــت باعث شــد کشــاورزان 
اســتان آماده کشــت گندم در اســتان شــوند. وی 
سطح زیرکشــت محصولات زراعی استان را 620 
هزار هکتار اعلام کــرد و گفت: از این ســطح بیش 
از 265 هــزار هکتــار آن متعلق بــه محصول گندم 
آبی و دیم است. ســاربان از تامین 20 هزار تن بذر 
اصلاح شــده گندم برای کشت در اســتان خبرداد 
و گفــت: تدابیــر لازم بــرای کشــت ایــن محصــول 
استراتژیک در استان فراهم اســت و هیچ مشکلی 
در فراینــد کشــت آن وجــود نــدارد. معــاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی خراسان 
رضوی مطــرح کرد: امســال 453 هــزار تن گندم 
از کشــاورزان استان خریداری شــد که 438 هزار 
تن آن توســط دولت و 15 هزار تن آن توسط بخش 
خصوصی خریداری شــد. ســاربان افزود: اســتان 
خراسان رضوی یکی از قطب های مهم تولید گندم 
در کشور اســت و گندم تولیدی خراسان رضوی از 
بین هزار و 405 نمونه انجام شــده در 10 شاخص 
از متوســط بالاتر و جــزو گنــدم های خوب کشــور 
است. وی همچنین از آغاز کشت محصول کلزا در 
ســطح 15 هزار هکتار از اراضی اســتان خبر داد و 

گفت: بیش از 75 درصد کودهای مصرفی استان 
به میــزان 137 هــزار تن ازته اســت کــه قیمت آن 
ثابت است ولی متاسفانه قیمت کودهای فسفاته و 
پتاسه که 25 درصد کود مصرفی استان را به خود 
اختصاص داده اســت بیش از چهار برابــر افزایش 
یافته و مشکلاتی را برای کشاورزان به وجود آورده 
است. ســاربان اظهارکرد: تنها امید کشاورزان به 
افزایش قیمت خرید تضمینی محصولات است که 
خوشــبختانه دولت خرید تضمینی گنــدم را برای 
ســال آینده چهارهزار تومان به ازای هــر کیلوگرم 
اعلام کرد.معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی  به وضعیت سطح 
زیرکشت محصول پنبه در استان اشاره کرد و گفت: 
از 98 هزار هکتار سطح زیرکشت محصول پنبه در 
کشور 22 هزار و 500 هکتار آن متعلق به خراسان 
رضوی است که از این لحاظ خراسان رضوی مقام 
اول تولید و سطح زیرکشت این محصول را در کشور 
داراست. وی بیان کرد: در استان خراسان رضوی 
12 شهرســتان جــزو مناطــق پنبــه خیز اســت که 
شهرستان بردسکن در بین شهرستان های کاشمر 
و خلیل آباد با هزار و 800 هکتار بیشــترین سطح 

زیرکشت پنبه را به خود اختصاص داده است. 

از میان خبرها

شهرستان ها 

فرماندار نیشابور با اشاره به قرار گرفتن این 
شهرستان در وضعیت قرمز : 

تعداد فوتی های کرونایی و مشکوک 
به کرونا در نیشابور به 504نفر رسید

شــجاعی مهــر/ معــاون اســتاندار و فرمانــدار ویژه 
شهرستان نیشابور گفت: مطابق آخرین آمارها از روز 
چهارشنبه شهرستان نیشابور دوباره در وضعیت قرمز 
کرونا قرار گرفت و تعداد فوتی های کرونایی و مشکوک 

به کرونا در این شهرستان به 504نفر رسید. 
علیرضا قامتی در گفت و گو با خراسان رضوی افزود: 
تعداد کل بستری های ما تا دیروز چهارهزار و 259 نفر 
بودند که از این تعداد سه هزار و 654 نفر ترخیص شده 
اند.وی بیان کرد: هم اکنون 101 نفر در بیمارستان 
22 بهمن نیشابور بستری هستند که در روز گذشته 
31 نفر و امروز 18 نفر بستری شده اند.قامتی ادامه 
داد: با فوت یک  نفر مشکوک به کرونا  تعداد کل فوت 
شدگان با علایم مشکوک به کرونا در نیشابور به 504 
نفر رسیده که از این تعداد تست 233 نفر مثبت و 271 
نفر نیز مشکوک بوده است.وی خاطر نشان کرد: اگر 
سه روز پشت ســر هم تعداد بستری شــده های ما سه 
در100 هزار نفر باشد وارد وضعیت قرمز شده ایم که 
با توجه به این که سه روز پشت سرهم  آمار بستری ها در 
نیشابور بالای 15 نفر بوده  و جمعیت تحت پوشش نیم 
میلیون نفر است از دیروز نیشابور در وضعیت قرمز قرار 
گرفته اســت  و باید تمامی پروتکل های مربوط به این 

وضعیت رعایت شود.

 مدیر امور منابع آب تربت جام خبرداد: 

 انسداد ۲0۲ حلقه چاه غیرمجاز در
3 شهرستان از ابتدای امسال 

حقــدادی / مدیر امــور منابــع آب تربــت جــام از پر و 
مسلوب المنفعه کردن202 حلقه چاه غیرمجاز عمیق 
و نیمه  عمیق از ابتدای امسال در شهرستان های تربت 
جام ،باخرز  و تایباد خبرداد و گفت : این تعداد چاه پرشده 
نشان می دهد که در مقایســه با آمار اقدامات اجرایی 
در این زمینه طی بازه زمانی مشابه سال های گذشته 
پیشرفت قابل توجهی داشتیم و به 80 درصد از اهداف 
تعیین شده امسال رسیدیم.یوسف اختری  اقدامات 
حفاظتی در این حوزه را مرهون تلاش نیروهای گشت 
و بازرسی دانست که در شرایط سخت امسال با وجود 
شیوع بیماری »کووید 19«  از انجام وظایف خود غافل 
نشده اند.وی تصریح کرد: از محل حذف این تخلفات 
دومیلیون و 861هزار و640 مترمکعب صرفه جویی 

در منابع آب های زیرزمینی صورت گرفت.

اخبار

جامعه 

 اجرای طرح مراقبت در منزل 
توسط بسیج پزشکی استان

طرح مراقبت در منزل ویژه بیماران کووید 19 از سوی 
بسیج جامعه پزشکی استان برای حمایت از قشرهای 
محروم و آســیب پذیر اســتان در برابر ویروس همه گیر 
کرونا ظرف هشت ماه اخیر در حال اجراست. مسئول 
اجرای این طرح در این خصوص به ایرنا گفت: با اجرای 
این طرح ،مراقبت های لازم از بیماران مبتلا به ویروس 
کرونا در منزل انجام می شود به طوری که تاکنون برای 
90 درصد افراد این خدمات به صورت رایگان ارائه شده 
است. حسین مومنی افزود: اجرای این طرح حمایتی 
با زیر پوشش بردن 60 نفر از شهروندان نیازمند از 20 

اسفند سال گذشته تاکنون ادامه یافته است.

هوای استان دوباره گرم می شود

روند افزایش تدریجی دما در مناطق مختلف استان 
آغاز شد و تا شــنبه ادامه دارد. کارشناس مرکز پیش 
بینی هواشناسی استان در این زمینه به ایرنا گفت: 
بیشینه دمای هوای مشــهد در روز پنج شنبه به 23 
درجــه و تــا روز شــنبه آینده بــه 25 درجه می رســد. 
غیوری افزود: کمینه دمای هوای مشهد نیز تا صبح 
شنبه آینده به 9 درجه خواهد رســید. وی ادامه داد: 
همچنین ابر در مناطق مختلف استان افزایش می یابد 
و احتمال بارش باران در عصر پنج شنبه برای نواحی 
شمالی و شــمال  غرب اســتان وجود دارد. وزش باد 
به نســبت شــدید نیز طی چند روز آینده در خراسان 

رضوی پیش بینی شده است.

به همت بنیادفرهنگی و نیکوکاری حاج اکبر 
ابراهیمی انجام شد 

 برخورداری اهالی روستای تقی آباد
تربت جام از نعمت آب شرب بهداشتی 
حقدادی/مراســم بهره برداری از پروژه آب رســانی 
به روســتای تقی آبــاد تربــت جام کــه به همــت بنیاد 
فرهنگی و نیکــوکاری حــاج اکبرابراهیمــی و صرف 
هزینه بیش از شش میلیاردریال اجرا شده بود با حضور 
فرماندار،مســئولان اجرایی و نماینده بنیاد فرهنگی 
ابراهیمی برگزار شد. فرماندار تربت جام گفت: پروژه 
آب رسانی  به روستای  تقی آباد با کمک مالی و همت 
والای حــاج اکبر ابراهیمــی رادمردی نیــک اندیش و 
نیکوکار با هزینه ای بیش از شش میلیارد ریال به بهره 
برداری رسید و مردم شهید پرور این روستا که افتخار 
تقدیم اولین شهید شهرستان را در دفاع مقدس دارند 

از آب آشامیدنی پایدار و بهداشتی بهره مند شدند.
مرتضی حمیدی با اشــاره به معضل حاد مشــکل کم 
آبی در تربت جام ، اعتبارات دولتی را ناکافی دانست و 
افزود: علاوه بر این روستا، تاکنون شبکه آب رسانی به  
چهار روستا در شهرستان به همت این فرد نیکوکار به 
بهره برداری رسیده و مجتمع عظیم آب رسانی چشمه 
گل به روستاهای دهستان جامرود در حال اجراست که 
حدود 10میلیارد تومان هزینه دارد و تمام این هزینه ها 

توسط حاج اکبر ابراهیمی تامین و پرداخت می شود.

 بازگشایی مرز سرخس 
تمدید شد 

 اداره راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای خراســان رضــوی، از اســتمرار 
بازگشایی  مرز زمینی سرخس  پس از دو بار بازگشایی آزمایشی خبر داد.

مدیر پایانه مرزی ســرخس دیروز به  ایرنا گفت: پس از بسته شدن این مرز 
زمینی در اســفند 98 از ســوی ترکمنســتان به دلیل شــیوع کرونا، از 17 
شهریور امسال دو بار به مدت ســه و 10 روز به صورت آزمایشی بازگشایی 
شد و با گذشت این دو دوره تاکنون دســتوری برای بسته شدن مجدد مرز 

صادر نشده است.
محمد مهدی رضایی افزود: این بازگشــایی ها بر اســاس شــیوه نامه های 
خاص بهداشــتی و توافقات صورت گرفته بین مقامات عالی رتبه دو کشور 
صورت گرفت و بر این اســاس مقرر شــد کامیون هــای باری با عبــور از پل 
مرزی مشــترک در عمق 100 متری خاک ترکمنستان، بار خود را تحویل 
کشنده های کشــور همســایه بدهند تا آنان بار را به مقصد مد نظر در خاک 

ترکمنستان یا مرز کشور ثالث تحویل دهند.
وی ادامه داد: هم اکنون ترکمنستان در قالب همین روش تبادلات تجاری 
زمینی خود  را با دیگر کشورهای همسایه از جمله ازبکستان انجام می دهد.

مدیر پایانه مرزی ســرخس گفت: طی مدتی که این مرز بازگشــایی شده، 
65 دســتگاه تریلی از ایران وارد خاک همســایه شــده و بار خود را تحویل 
راننده های  ترکمنســتانی داده اســت که بیش از 90 درصد آن ها کشنده 
ترانزیتی به مقصد ترکمنستان بوده و 10 درصد نیز شامل دو  کانتینر و سه 

بار چادری با مالکیت ایرانی و ترکیه ای بوده است.
شایان ذکراست چهارم اسفند سال گذشته در پی شیوع ویروس کرونا هر دو 
مسیر زمینی و ریلی گذرگاه مرزی سرخس با ترکمنستان بسته شد تا این که 

مسیر ریلی این گذرگاه اواخر خرداد گذشته بازگشایی شد.
ترکمنستان دارای چهار گذرگاه مرزی با ایران است که پس از شیوع کرونا 
و بســته شــدن مرزهای زمینی، فقط تبادلات تجاری از طریــق دو مرز ریلی 
سرخس و اینچه برون در استان های خراسان رضوی و گلستان انجام می شد.
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